Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO Nº          /2023

Exmo. Senhor

Felippe Coutinho Martins

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Exmº Senhor SEBASTIÃO DEMUNER, DIRETOR GERAL

DO SANEAR, mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso

de prerrogativas legais, venho por meio desta, solicitando poda das árvores que compõem

a arborização das vias públicas localizada próxima a Praça João Amaro no Bairro Nossa

Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária, pois

a copa das árvores está perigosamente muito próxima da fiação da rede elétrica, podendo

ocasionar graves acidentes. Além disso, ao entardecer, essa mesma copa atrapalha a

iluminação pública quando estão logo abaixo do braço de luz do poste.

Sala das Sessões

Em, 10 de abril de 2023.

------------------------------------------------

Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310037003900360030003A005000

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 10/04/2023 17:03

Checksum: 491E0659D279B8BDFE0F3435F3C617733DF1BF49EAA8D1DDC59C9E2E3C2670DE

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.